Cables universales
Reservado el derecho de modificación – 2011/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables universales
Características
Calidades de los cables
Los cables NEBU pueden configurarse
recurriendo a un conjunto modular.
Se puede elegir entre diversas

aB P2 Sólo combinable con conector tipo zócalo W.
Sólo combinable con 4 contactos/hilos en el lado derecho.
Continúa: código de pedido
539052 NEBU – M12 5 – – – –
2011/02 – Reservado el derecho de modificación 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables NEBU-M12…8
Hoja de datos
Cable de conexión
NEBU-M12
8 contactos
Parte electrónica
Tensión de funcionamiento [V AC] 0 … 30
Tensión de funcionamiento [V DC] 0 … 36
Electromecánica
Conexión en el lado izquierdo
Conexión eléctrica Conector acodado tipo zócalo
M12x1
8 contactos
Codificación del conector tipo clavija A
Conexión en el lado derecho
Conexión eléctrica Extremo abierto
Octofilar
Longitud del cable [m] 2
5
10
Color de la cubierta del cable Gris
Tipo de cable 8x0,25 mm²
apantallados
Extremos de los hilos Estañados
Material del recubrimiento del cable PUR
Radio de curvatura mín. del cable [mm] 66
Carga de corriente [A] 1,5
Recepción/emisión
Temperatura ambiente [°C] –25 … +90
Clase de protección IP67
Ocupación de las conexiones
Conector tipo zócalo M12x1
8 contactos Pin Color del hilo
1 Blanco
2 Marrón
3 Verde
4 Amarillo
5 Gris
6 Rosa
7 Azul
8 Rojo
Reservado el derecho de modificación – 2011/0224 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables NEBU-M12…8
Hoja de datos
Dimensiones Datos CAD disponibles en� www.festo.com
Conexión eléctrica en el lado izquierdo Conexión eléctrica en el lado derecho
Conector acodado tipo zócalo M12x1 Extremo abierto
1 Soporte para placas
de identificación
L Longitud del cable
Referencias
Conexión eléctrica Longitud L del
cable
N° art. Tipo
Lado izquierdo Lado derecho [m]
Características del cable estándar
8 contactos Conector tipo zócalo
M12x1, acodado
Octofilar Cable, extremo abierto 2 542256 NEBU-M12W8-2-N-LE8
5 542257 NEBU-M12W8-5-N-LE8
10 570007 NEBU-M12W8-10-N-LE8
2011/02 – Reservado el derecho de modificación 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables SIM
Referencia
SIM — M8 — — 4 WD — 2,5 — — PU —